



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, **HOMOLOGO** o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

FORNECEDOR: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA 11.054.901/0001-82

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO DEBITO	FORD/CARGO1723	579,00	960	555.840,00
002	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1360	977.840,00
003	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
004	DE MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	1600	510.400,00
005	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	1200	298.800,00
006	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM	KOMATSU/D51	399,00	800	319.200,00
007	DIANTE MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
008	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4,	VALTRA/A750	229,00	2400	549.600,00
009	DECO CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
010	MÁXIMO CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2 OU SUPERIOR,	FORD/CARGO1723	289,00	480	138.720,00
011	CAPACIDADE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00
012	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO	FORD/CARGO1723	579,00	240	138.960,00
013	DEBITO LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	340	244.460,00
014	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO	CAT/320	399,00	400	159.600,00
015	DE MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	400	127.600,00
016	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	300	74.700,00
017	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM	KOMATSU/D51	399,00	200	79.800,00
018	DIANTE MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	400	159.600,00

Av Domingos Sertão nº1.000, São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000

Email: cpfpastosbonsma@gmail.com

PASTOS BONS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA
CNPJ - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

019	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRACÇÃO 4X4,	VALTRA/A750	264,00	600	158.400,00
020	DECO CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE	M.BENZ/ATEGO	217,00	200	43.400,00
021	MÁXIMO CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR,	FORD/CARGO1723	289,00	120	34.680,00
022	CAPACIDADE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	800	11.960,00

QTD: 22

VALOR TOTAL: 6.059.400,00

VALOR GERAL: 6.059.400,00

PASTOS BONS, 15 de março de 2023

PAULO EMILIO ALVES Assinado de forma digital por PAULO
RIBEIRO:26966255300 EMILIO ALVES RIBEIRO 26966255300
Dados: 2023.03.15 15:13:22 -03'00'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

Av Domingos Sertão nº1.000. São José. Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000

Email: eplpastosbonsma@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
Relatório de Economicidade

Edital 11/2023 **Objeto** Contratação de empresa para a futura e eventual prestação dos serviços de Locação de 01/03/23 10:00 Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA. **Data Abertura**

Lote/Item		Quantidade	Valor Estimado	Valor Vencedor	Economicidade
001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO	960,00	626.880,00	555.840,00	11,33 %
002	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	1.360,00	1.105.095,20	977.840,00	11,52 %
003	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	1.600,00	723.824,00	638.400,00	11,80 %
004	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	1.600,00	581.520,00	510.400,00	12,23 %
005	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	1.200,00	347.532,00	298.800,00	14,02 %
006	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM	800,00	372.776,00	319.200,00	14,37 %
007	MÁQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	1.600,00	751.280,00	638.400,00	15,03 %
008	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO	2.400,00	637.080,00	549.600,00	13,73 %
009	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	800,00	175.888,00	151.200,00	14,04 %
010	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	480,00	159.028,80	138.720,00	12,77 %
011	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	3.200,00	54.880,00	47.840,00	12,83 %
012	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO	240,00	156.720,00	138.960,00	11,33 %
013	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	340,00	276.273,80	244.460,00	11,52 %
014	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	400,00	180.956,00	159.600,00	11,80 %
015	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	400,00	145.380,00	127.600,00	12,23 %
016	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	300,00	86.883,00	74.700,00	14,02 %
017	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM	200,00	93.194,00	79.800,00	14,37 %
018	MÁQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	400,00	187.820,00	159.600,00	15,03 %
019	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO	600,00	159.270,00	158.400,00	0,55 %
020	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	200,00	43.972,00	43.400,00	1,30 %
021	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	120,00	39.757,20	34.680,00	12,77 %
022	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	800,00	13.720,00	11.960,00	12,83 %
Total: R\$ 6.919.730,00			6.059.400,00		12,43 %

Total Geral Previsto: 6.919.730,00

Total Geral Finalizado: 6.059.400,00

Economicidade Total: 12,43 %